муницип€шьное бюджетное общеобразовательное учреждение <средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов

J\b 27> города Кирова

прикАз

от 10.01 .2022 Jф 1/од

О внесении дополнений в учетную
политику для целей бухгалтерского
учета и наJIогообложения

Во исполнение требований ФСБУ <<Учетная политика)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести дополнение в приказ J\b 1/од от 09.01 .2021года <Об уrетной
политике муниципапьного бюджетного общеобразовательного учреждения
<<Средней общеобразователъной школы с углубленным из)дением отдельных
ПРеДМетов j\b 27> города Кирова>> и ввести их в действие с 1 января2022
года.

'Щополнить р€}здел <<Правила документооборота) приказа от 09.01.202| года
Jф 1/од следующим пунктом:

щля отражения в бухгалтерском учете хозяйственных операций по
дополнительным платным услугам от приносящей доход деятельности
определить следующий порядок передачи документов для формирования
бухгалтерской отчетности :

На основании журнала посещаемости факультативных и i

ЛоГоПедических занятий, составляемых лицом, ответственным за проведение
дополнительных платных услуг, последним числом отчетного периода
Ъа.rолняется табель r{ета посещаемости детей ф. 05040608 в разрезе каждой
ГРУППы. Щни неявок, в случае болезни при нЕtличии медицинской справки,
либо пропуска занятиЙ по уважительной причине при н€шичии справки или
Личного заявления родителя, оформляются буквенным обозначением <<Нн>>

(неоплачиваемый невыход).

На основ ании табеля посещаемости производ ится начисление
родительской платы от дополнительных платных услуг с отражением
задолженности в форме <<Ведомость по расчетам с родитеJUIми за
содержание детей в детских учреждениях>>. (Щополнить перечень
неунифицированных первичных учетных документов (приложение J\b 5)).
Ведомость подбирается и сбошюровывается к каждому табелю.

После Этого формируется Журн€lJI операций ф. 0504071 с отражением
ДОкУМентов-оснований в операциях по кассовому поступлению, перерасчете
родительской платы, операциях при восстановлении дебиторской и
кредиторской задолженности. Количеотво листов первичных учетных

документов пронумеровывается и ук€вывается в Журнале операций ф.
0504071, на титульном листе указывается число листов Журнала операций ф.
0504071.

На основании Журнала операций ф. 0504071 заполняется Главная
книга по соответствующим счетам учета и формируется бухгалтерская
отчетность за отчетный период.

2. Контроль за исполнение настоящего прик€ва возложить на главного
бухгалтера Шкляеву Г.Б.

!иректор Г.В. Пайгозина
l

С приказом ознакомлена:

Главный бухгалтер Г.Б. Шкляева,1Fu

)
\l

ВЕДОМОСТЬ
по рАсчЕтАм с родитЕлями зА содЕржАнив детвй

В ДЕТСКИХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

zoz?g.

\

Коды

1 09з7009

JoJ

Учрещдение:
Струкryрное подразделение:
Единица измерения:

по ОКУД

!ата
по оКПо
по КСП
по оКЕИ

N
п/п

Фамилия, имя ребенка

плата по ставке
Сумма по

выписанной
квитанции

Рабочих
дней в
месяце

начислено
за дни посещения Поступило в уплату

3адолженность
на конец месяца

фиксиро-
ванная
часть

переменная
часть

сумма
по ставке
за день

Коли-
чество
дней

Сумма дата Сумма Недоплата Переплата

1 2 з 4 5 6 7 в о 10 11 12 13

ИТоГо:

Главный бухгалтер
под п ись расшифровка подписи

МБОУ средняя школа Nэ27 города Кирова

руб